令和 4年度第 2回北野生涯学習センター運営委員会 会議録

日時 令和５年３月２８日（火） １５時００分～１６時００分

場所 久留米市北野生涯学習センター ２階 中会議室２

出席委員 石田、樋口、脇田、光益、永松（千）、永松（英）、薙野、鐘ヶ江、行徳、家永、伊藤、井手、南島

欠席委員 光武

事務局 小坪課長、中村課長補佐

傍聴者 なし

次第 内容等

１～３ 事務局 １ 開会

２ 委員長あいさつ

３ 議事

（１） 令和 4年度北野生涯学習センター事業実績について

（２） 令和 5年度北野生涯学習センター事業計画について

４ 報告

（１）新型コロナウイルス感染防止対策について

３ 議事 事務局

事務局

委員１

事務局

委員２

事務局

（１）令和 4年度北野生涯学習センター事業実績について

―説明―

質問等なし

（２）令和 5年度北野生涯学習センター事業計画について

―説明―

令和 5 年度の家庭教育学級等の講座定員が昨年度と比較して増えてい

るようですが、理由を教えてください。

昨年度は、新型コロナウイルスの感染防止のため定員を減らして講座

を実施していましたが、新型コロナウイルス感染防止対策も緩和されて

いることから、次年度は定員をコロナ前に戻して実施することを計画し

ています。

北野町文化協会との連携講座実施方法について教えてください

北野町文化協会で講座企画、講師選定、当日の講座運営を行い、文化

スポーツ課では、広報、募集、謝金支払い等を行います。互いに協力し

ながら文化協会の活性化につながるような講座を実施します。

４ 報告

事務局

（１）新型コロナウイルス感染防止対策について

―説明―

質問等なし

５ 閉会